

سال ۵، شماره ۶۰۰، فروردین ماه ۹۴



حضور مسئولان ارشد استان در مراسم گرامیداشت هفته سلامت مردان



تجلیل از نخبگان دانشگاه در روز ولادت حضرت فاطمه(س)



حضور نماینده ولی فقیه و امام جمعه ایلام در مراسم بزرگداشت روز پرستار



تقدیر از خدمات معاون دانشجویی و فرهنگی توسط رئیس دانشگاه



تقدیر از خدمات معاون آموزشی توسط رئیس دانشگاه



تقدیر از خانواده شهدای دانشگاههای علوم پزشکی سراسر کشور در ایلام

## تنها از قارچ های خوراکی پرورشی یافته در کارخانجات معتبر استفاده کنید

وی با تأکید بر اینکه در صورت هرگونه شک به سمومیت با قارچ باید هرچه سریع تر فرد سموم شده را به بیمارستان منتقل کرد، ادامه داد: تأکید جلیلی تخلیه معده فرد سموم شده را گرفت و زیر آکسی لازم است فرد سموم شده را مجبور به استفراغ و تخلیه معده کرد. قارچ های سمی باقی مانده خارج شوند و از این طریق از ورود سم بیشتر به بدن پیشگیری نمود. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شیراز تأکید کرد: بهترین آب پزیدن با کباب کردن قارچ های وحشی طبیعت، بهترین راه از این بین برود و تنها راه پیشگیری از سمومیت با قارچ های وحشی پرورش از مصرف قارچ حالت، همچنین سم قارچ پزیزه مراد و تنها بایز از ورود آن به بدن جلوگیری کرد. دکتر محمدحسین خاظمیان قارچ های پرورشی یافته در کارخانه را تنها راه دور از خطر جدی شش سمومیت و کبد و دیول حشرات و باکتری های بیماری زا، قارچ ها را قبل از مصرف به خوبی شست، به منظور کاهش باقی سمی استفاده کرد.



چهار تا ۲۴ ساعت بعد از خوردن قارچ طاهر می شود که در بیشتر موارد، کتک علامت دردی نیز شامل علامت سمومیت می شود. کتکی با اسبب های مزی است که امکان دارد طی روزها یا هفته های بعد ظاهر شود. نباید جوی تخلیه معده فرد سموم شده را گرفت.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شیراز تأکید کرد: باید از چیدن، خریدن و خوردن قارچ های رویده شده از طبیعت و کوه و دشت رنجیز کرد و تنها از قارچ های خوراکی پرورشی یافته در کارخانجات معتبر استفاده کرد. به گزارش پایگاه خبری و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (وب)؛ دکتر محسن قمی با بیان اینکه همه انواع قارچ ها خوراکی نیستند، گفت: بعضی قارچ ها سمی و بسیار خطرناک هستند و خوردن چند قطعه از این قارچ ها می تواند کتک، کتلی و حتی مغز از کار انداخته و منشا موجب مرگ شود. افراد غیرمتخصص قادر به تشخیص انواع های سمی نیستند. وی در خصوص تشخیص در این زمینه اظهار داشت: افراد غیرمتخصص نمی توانند از روی ظاهر آنرا مزه قسارچ گویند. کتک قارچ وحشی خوراکی و کتک قارچ سمی است و تنها از آزمایشگاه های ویژه می تواند خوراکی بودن قارچ ها را تأیید کند. همچنین جمع آوری سمی وجود ندارد که افراد می توانند آنرا جدا و از طریق

## اجرای مانور فرضی طرح بسیج سلامت نوروزی در شهرستان ایوان

مدیر بهداشت و درمان شهرستان ایوان گفت: در راستای اجرای طرح بسیج سلامت نوروزی و به منظور ارتقاء سلامت جامعه و بهداشت مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی دامی و عمومی مانور فرضی طرح سلامت نوروزی در شهرستان ایوان اجرا شد. به گزارش خبرنگار وب داد کتر رسمی در این رابطه اظهار داشت: بعد بهداشت و درمان شهرستان ایوان اقدام به اجرای طرح سلامت نوروزی در مراکز عرضه مواد غذایی در سطح شهر ایوان نموده که در راستای این طرح ۹ کمپ ۴ نفره برای بازدید و نظارت بر مراکز عرضه و فروش مواد غذایی و اماکن عمومی سطح شهرستان انجام شد. وی ادامه داد: در جریان این بازدیدها بازرسان ۴۶۵ مرکز تهیه و توزیع و فروش مواد غذایی و اماکن عمومی بازدید شد و مقدار ۵۲۰ کیلوگرم مواد غذایی غیر مجاز و غیر بهداشتی نیز جمع آوری و توقیف گردید و تعداد ۱۵ مورد پرونده متخلفین بهداشت نیز به مراجع قضایی ارجاع شد. مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان ایوان خاطر نشان کرد: با توجه به حساسیت نظارت بر مواد غذایی تعداد ۲۱ مورد نمونه مواد غذایی جهت حصول اطمینان نمونه برداری و آزمایشگاه مواد غذایی ایلام و تعداد ۱۵ مورد کالریسنجی از آب آشامیدنی حمل شده و تعداد ۱۲ نمونه آب چهارمیه میکروبی نمونه برداری و به آزمایشگاه آب ارسال گردید و به کلیه متصدیان مراکز عرضه مواد غذایی آموزش چهارمیه و به چهره و நட کار لازم داده شد. دکتر رسمی تصریح نمود کلیه تریپها بهداشتی از جمله بهداشت غذایی، فیزیکی، ساختمانی، بهداشت فردی، بهداشت مواد غذایی و بهداشت ابزار کار با نظارت و در حد کامل و مطلوب رعایت نمایند. در این صورت بازگزارن بهداشت مجعبا با توجه به در اختیار داشتن قانون ماده ۱۴۰ تبیین به متعلم و مراکز مختلف و ارجاع پرونده به مقامات قضایی اقدام خواهند نمود.

## بیماران دیابتی با تجویز پزشک هر دو ساعت یک وعده غذا صرف کنند

بیماران دیابتی به منون در نظر گرفتن کالری، چربی، پروتئین، کربوهیدرات، ویتامین ها و سایر مواد مغذی باید توجه کنند. هر دو ساعت یک وعده غذا صرف کنند. به گزارش پایگاه خبری و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (وب)؛ دکتر سارا صرافیانزاده گفت: متأسفانه هنگام مراجعه بیماران دیابتی به پزشک، آموزش های درست به آن ها داده نمی شود و تکامل بین بیمار و پزشک تنها به صرف یک کسری می شود. وی در خصوص مدیریت رژیم غذایی بیماران دیابتی گفت: رژیم غذایی مناسب به درستی به بیماران دیابتی ارائه نمی شود بنابراین بیمار مدیریت به خود کنترل می کند در حالی که این امر غیرممکن است. دکتر صرافیانزاده گفت: خودکنترلی بیمار باعث می شود وی به دلیل نوسان قند خون در روز و هفته گذشته، قند خون بالاتر از حد نرمال داشته باشد. قند خون بالاتر از حد نرمال نشان دهنده آن است که بیمار نیاز به تغییر در رژیم غذایی خود دارد. وی ادامه داد: در این مورد، بیمار باید هر دو ساعت یک وعده غذا بخورد و در هر وعده غذا، یک وعده میوه بخورد. دکتر صرافیانزاده گفت: رژیم غذایی مناسب برای بیماران دیابتی باید هر دو ساعت یک وعده غذا بخورد و در هر وعده غذا، یک وعده میوه بخورد. رژیم غذایی مناسب برای بیماران دیابتی باید هر دو ساعت یک وعده غذا بخورد و در هر وعده غذا، یک وعده میوه بخورد.

بیماران دیابتی به منون در نظر گرفتن کالری، چربی، پروتئین، کربوهیدرات، ویتامین ها و سایر مواد مغذی باید توجه کنند. هر دو ساعت یک وعده غذا صرف کنند. به گزارش پایگاه خبری و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (وب)؛ دکتر سارا صرافیانزاده گفت: متأسفانه هنگام مراجعه بیماران دیابتی به پزشک، آموزش های درست به آن ها داده نمی شود و تکامل بین بیمار و پزشک تنها به صرف یک کسری می شود. وی در خصوص مدیریت رژیم غذایی بیماران دیابتی گفت: رژیم غذایی مناسب به درستی به بیماران دیابتی ارائه نمی شود بنابراین بیمار مدیریت به خود کنترل می کند در حالی که این امر غیرممکن است. دکتر صرافیانزاده گفت: خودکنترلی بیمار باعث می شود وی به دلیل نوسان قند خون در روز و هفته گذشته، قند خون بالاتر از حد نرمال داشته باشد. قند خون بالاتر از حد نرمال نشان دهنده آن است که بیمار نیاز به تغییر در رژیم غذایی خود دارد. وی ادامه داد: در این مورد، بیمار باید هر دو ساعت یک وعده غذا بخورد و در هر وعده غذا، یک وعده میوه بخورد. دکتر صرافیانزاده گفت: رژیم غذایی مناسب برای بیماران دیابتی باید هر دو ساعت یک وعده غذا بخورد و در هر وعده غذا، یک وعده میوه بخورد.

## مقاومت میکروبی، نتیجه مصرف خود سرانه آنتی بیوتیک است

رئیس اداره تحقیق و توسعه آموزش مردمی و اطلاع رسانی معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی اهواز با اشاره به اینکه مهمترین اختلال که مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک می تواند ایجاد کند، مقاومت میکروبی است، خاطرنشان کرد: مقاومت آنتی بیوتیک زمانی ایجاد می شود که با استفاده نادرست از آنتی بیوتیک، باکتری ها در برابر آنتی بیوتیک مقاوم می شوند و در نتیجه، درمان آن ها سخت تر می شود. دکتر سید محمد حسینی گفت: مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک، باعث می شود میکروب ها در برابر آنتی بیوتیک مقاوم شوند و در نتیجه، درمان آن ها سخت تر می شود. وی ادامه داد: مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک، باعث می شود میکروب ها در برابر آنتی بیوتیک مقاوم شوند و در نتیجه، درمان آن ها سخت تر می شود.



مقاومت میکروبی نتیجه مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک است که باعث آسیب جدی به سیستم بدن می شود. به گزارش پایگاه خبری و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (وب)؛ دکتر فرید حسینی، رئیس اداره تحقیق و توسعه آموزش مردمی و اطلاع رسانی معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی اهواز، گفت: مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک، باعث می شود میکروب ها در برابر آنتی بیوتیک مقاوم شوند و در نتیجه، درمان آن ها سخت تر می شود. وی ادامه داد: مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک، باعث می شود میکروب ها در برابر آنتی بیوتیک مقاوم شوند و در نتیجه، درمان آن ها سخت تر می شود.

## محتوای برخی دارو های ماهواره ای، نوعی مخدر است

مدیر حقوقی سازمان غذا و دارو، در خصوص سازمان غذا و دارو در مورد دارو های ماهواره ای، نوعی مخدر است. به گزارش پایگاه خبری و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (وب)؛ دکتر سید محمد حسینی، مدیر حقوقی سازمان غذا و دارو، گفت: مصرف خودسرانه دارو های ماهواره ای، نوعی مخدر است. وی ادامه داد: مصرف خودسرانه دارو های ماهواره ای، نوعی مخدر است.



به گزارش پایگاه خبری و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (وب)؛ دکتر سید محمد حسینی، مدیر حقوقی سازمان غذا و دارو، گفت: مصرف خودسرانه دارو های ماهواره ای، نوعی مخدر است. وی ادامه داد: مصرف خودسرانه دارو های ماهواره ای، نوعی مخدر است.